

Protokół Nr 5/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 02 lipca 2021 roku

W dniu 02 lipca 2021 roku o godzinie 11:00 w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięcioro (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Marek Miszczak.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Opinia do pisma Organizacji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku w sprawie łączenia klas.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Miszczak otworzył posiedzenie komisji, przywitał gości i członków komisji, stwierdził kworum (nieobecny Eugeniusz Zwarycz) i odczytał proponowany porządek obrad.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący zaproponował, aby do porządku w punkcie 3 włączyć **Opinie komisji w sprawie pisma komitetu rodziców klas III i IV w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku**, a pozostałe przesunąć o jeden. Głosowano nad porządkiem ze zmianą Przewodniczącego – 4 za, 0 przeciw, 0 osób wstrzymujących się.

3. Opinia komisji w sprawie pisma komitetu rodziców klas III i IV w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku.

Do posiedzenia dołączył Radny Eugeniusz Zwarycz. Radna Grażyna Kwiecień odczytała treść pisma (Radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z pismem które odczytano na XXXI sesji Rady Miejskiej 30 czerwca 2021 roku) i zapytała obecnego na posiedzeniu radcę prawnego Piotra Kania-Kaniowskiego czy pismo można zakwalifikować jako skargę. Radca odpowiedział, że tak, lecz zgodnie z § 8 ust 1. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków - skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. W piśmie tym nie wskazano Konkretnego nadawcy i jego adresu.

Debatowano nad tym czy i w jaki sposób komitet mógłby uzupełnić taką informację tak aby skarga mogła zostać zaopiniowana przez komisję i rozpatrzona przez Radę Miejską. Odpytano wykonując połączenie telefoniczne do Przewodniczącego Rady Anatola Komarnickiego czy od czasu wpłynięcia pisma zgłosiła się osoba z komitetu celem uzupełnienia informacji adresowych składającego skargę – przewodniczący poinformował, że nikt się do niego nie zwracał w tej sprawie. Przewodniczący komisji zauważył, że osoby które złożyły skargę były obecne na sali w czasie XXXI sesji 30 czerwca i pośrednio zostały poinformowane o tym, że skarga posiada brak adresu i może zostać rozpatrzona przez Radę w taki sposób, że pozostanie nierozpatrzona z powodu braku adresu skarżącego.

Przewodniczący Marek Miszczak stwierdził, że w jego opinii skarga powinna pozostać bez rozpoznania, gdyż nie spełnia wymogów formalnych wymaganych w przepisach dotyczących

postępowania skargowego (*postępowanie skargowe regulują postanowienia Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, oraz przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków*).

Przewodniczący Marek Miszczak zapytał czy są jeszcze jakieś odrębne zdania, opinie – nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie opinii przedstawionej przez niego jak j.w. . W głosowaniu opinię przyjęto jednogłośnie (5 głosów za).

4. Opinia do pisma Organizacji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku w sprawie łączenia klas.

Radna Grażyna Kwiecień odczytała treść pisma (Radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z pismem które odczytano na XXXI sesji Rady Miejskiej 30 czerwca 2021 roku). Omawiano szczegółowo argumenty jakie wymieniono w piśmie za pozostawieniem klas w składzie jak w obecnie trwającym roku szkolnym. Przewodniczący komisji zauważył, że osoby zainteresowane – nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 - nie byli obecni na XXXI sesji Rady Miejskiej. Radna Grażyna Kwiecień zapytała Burmistrz Danutę Wojtasik, czy po połączeniu klas gmina dostanie większą subwencje oświatową. Burmistrz odpowiedziała, że subwencja zostaje bez zmian zmniejszą się natomiast koszty wynagrodzeń nauczycieli. Następnie Burmistrz wytłumaczyła radnym sposoby naliczania subwencji i finansowania przez budżet gminy zadań oświatowych. Radna Grażyna Kwiecień odczytała opinię radcy prawnego w której stwierdza on: „Pismo nie zawiera ani żądania podjęcia określonego działania, ani wyraźnie sformowanego zarzutu nieprawidłowego działania. Zatem w mojej cenie, nie można tego pisma kwalifikować jako skargi, wniosku czy petycji. Sądzę, że jest to opinia związku wyrażona w sprawie ważnej dla społeczności lokalnej. Radni powinni mieć możliwość zapoznania się z tą opinią, ale nie ma potrzeby nadawanie jej biegu i podejmowania rozstrzygnięcia w trybie KPA lub ustawy o petycjach.” Przewodniczący Komisji Marek Miszczak przypomniał, że wszyscy Radni mieli okazję zapoznać się z treścią pisma na XXXI sesji i zapytał czy są inne opinie, uwagi, zdania – nie było.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie opinii, aby w związku z tym iż pismo nie ma charakteru wniosku, petycji czy skargi przekazać pismo do wiadomości Radnych Rady Miejskiej - co nastąpiło już wcześniej . W głosowaniu opinię przyjęto jednogłośnie (5 głosów za).

5. Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie było.

6. Zakończenie komisji.

Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji. Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował:



Wiesław Kopeć

Przewodniczący Skarg Wniosków i
Petycji



Marek Miszczak